CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Centro de Investigacion Cientifica de Yucatan, A.C.
Concepto 2016 Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
15.716,146 15.739.340 Gastos de Funcionamiento 265,930,966
o o Servicios Personales 211,156,296
o o Materiales y Suministros 9,077,769
o o Servicios Generales 45,696,901
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,493,602
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
15,716,146 15,739,340 Subsidios y Subvenciones 1,168,862
Y 0 Ayudas Sociales 3,324,740
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
251,713,104 265,662,902 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
251,713,104 265,662,902 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
2,878,708 800,887
Participaciones 0
998,719 576,693 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1879 98(9) 294 192 Intereses de la Deuda Publica 0
T ! Comisiones de la Deuda Publica 0
270,307,958 282,203,129 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 33,674,009
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 33,523,455
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 150,554
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 304,098,577
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -33,790,619

2016

279,253,474

207,460,844
18,178,773
53,613,857

3,344,079

0
0
1,668,973
0
0
1,675,106

O O 0O 00 O OO0 0O O OO0 0o

35,361,944
35,230,365

0
0
0

0
131,579

0
0

317,959,497

-35,756,368

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Lorenzo Felipe Sanchez Teyer

Director General

Elaboré: M.A. Lesvia del Carmen Chalé Novelo
Directora administrativa

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

Paginaldel



