CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2017	2010	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2017	2010
INGRESOS I OTROS BENEFICIOS			GASTOS TOTRAS PERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	15,716,146	15,739,340	Gastos de Funcionamiento	265,930,966	279,253,474
Impuestos	0	0	Servicios Personales	211,156,296	207,460,844
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,077,769	18,178,773
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	45,696,901	53,613,857
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,493,602	3,344,079
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	15,716,146	15,739,340	Subsidios y Subvenciones	1,168,862	1,668,973
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	3,324,740	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	1,675,106
Subsidios y Otras Ayudas	251,713,104	265,662,902	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	251,713,104	265,662,902	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	231,713,104	203,002,902	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	2,878,708	800,887	, , ,	· ·	
Ingresos Financieros	998.719	576,693	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	U	0
u Obsolescencia			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,879,989	224,194	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	270,307,958	282,203,129	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	33,674,009	35,361,944
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	33,523,455	35,230,365
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	150.554	121 570
			Otros gastos	150,554	131,579
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	304,098,577	317,959,497
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-33,790,619	-35,756,368

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Lorenzo Felipe Sánchez Teyer Director General Elaboró: M.A. Lesvia del Carmen Chalé Novelo Directora administrativa